
 
 
 
 
 
 

 DIGHDUB   1 

 

 
 

 
 
 
 
 

VV-besluit 

 
 
 
Registratienummer: 
19.073673 
 
 
De verenigde vergadering van het hoogheemraadschap van Rijnland, 
 
gelezen het voorstel van dijkgraaf en hoogheemraden van 15 oktober 2019, kenmerk 19.073671, 
 
en gelet op artikel 3 van de Controleverordening, 
 
besluit: 
 

1. In te stemmen met de voorgestelde aanpak voor de aanbesteding van 
accountantsdiensten gezamenlijk met het hoogheemraadschap van Delfland en het 
hoogheemraadschap van Schieland en de Krimpenerwaard. 

2. Vast te stellen het programma van eisen en de selectie- en gunningscriteria (zie 
bijgevoegd beschrijvend document) voor de aanbesteding van de 
accountantsdiensten. 

3. In te stemmen met het instellen van een beoordelingscommissie bestaande uit van 
elk hoogheemraadschap één VV- of rekenkamerlid, de portefeuillehouder en de 
concerncontroller. 

4. De beoordelingscommissie de bevoegdheid te geven om bij verschillende en van het 
oorspronkelijk voorstel afwijkende besluiten door de VV-en een eensluidend besluit 
vast te stellen. 
 

 
Leiden, 20 november 2019. 
 
 
De verenigde vergadering, 

{HAND2} 
R.A.M. van der Sande, 
dijkgraaf 

{HAND1} 
mw. C.M. van de Wiel, 
secretaris 

http://www.rijnland.net/

